
Do devadesátých let dvacátého století zůstávala tzv. Kosovská 
otázka známá pouze úzkému okruhu specialistů zabývajících se 
problematikou bývalé SFRJ či Balkánu obecně. Ačkoli v Jugoslávii 
Kosovo představovalo potenciálně a dlouhodobě nejnebezpečnější a 
nejkrizovější ohnisko napětí, nestability a konfliktu, do roku 1998 
mu světová veřejnost, šokovaná brutalitou rozpadu Jugoslávie, 
nevěnovala pozornost. Původně nejvyspělejší a nejliberálnější 
socialistická země s největšími šancemi na vstup do evropských 
struktur se propadla do víru krvavých válek připomínající temná 
období zmatku během pomalého úpadku Osmanské říše na Balkáně. 
Ukončení bojů v Chorvatsku a Bosně a Hercegovině v roce 1995 na 
okamžik uchlácholilo mezinárodní společenství, aby je s ještě větší 
intenzitou probudilo v roce 1998, kdy vypukla neméně krutá válka 
v dosud přehlíženém Kosovu. Této malé a ztracené provincii se tak 
dostalo smutného vyznamenání stát se nejzávažnějším mezinárodně
politickým problémem končícího dvacátého století. V této práci se zaměřuji na, pokud možno,
komplexní analýzu 
Kosovské otázky v rámci soudobých a aktuálních děj in. Těžiště 
zkoumaného problému leží v letech 1981 až 1999. Výchozí datum 
jsem zvolil z titulu hmatatelného předělu, jímž je možno vymezit 
začátek současné krize. Rok 1999, kdy byla z Kosova odstraněna 
srbská administrativ a a nastolen mezinárodní protektorát, považuj i 
za další významný kvalitativní předěl. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

